
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 214/2/01.08.2024 

Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, των 
υπαλλήλων του Ελληνικού Οργανισμού Ανακύ-
κλωσης για τη χρονική περίοδο του Β’ Εξαμήνου 
του έτους 2024.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ EΛΛΗΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ (Ε.Ο.ΑΝ.)

Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4819/2021 «Ολοκληρωμένο Πλαίσιο για τη 

διαχείριση των αποβλήτων Ενσωμάτωση των Οδηγιών 

2018/851 και 2018/852 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018 για την τροπο-

ποίηση της Οδηγίας 2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της 

Οδηγίας 94/62/ΕΚ περί συσκευασιών και απορριμμάτων 

συσκευασιών, πλαίσιο οργάνωσης του Ελληνικού Οργα-

νισμού Ανακύκλωσης, διατάξεις για τα πλαστικά προ-

ϊόντα και την προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, 

χωροταξικές πολεοδομικές, ενεργειακές και συναφείς 

επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 129).

2. Την υπό στοιχεία  ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/88395/11229/

04.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 729) απόφαση του Υπουργού και 

του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ελ-

ληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης (ΕΟΑΝ)», όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/97893/

11210/25.10.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 922), ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/109140/

12335/25.11.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1007), ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/40016/

4142/29.04.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 331), ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/65706/4190/

12.7.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 551), ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/4883/369/18.1.2022 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 23), ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/10032/725/3.2.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 

69), ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/10032/725/03.02.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 141) 

ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/18857/1813/22.02.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 144) και 

ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/102326/8773/05.10.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1075) 

αποφάσεις του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/77700/2562/2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Έγκριση του Οργανισμού 

του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) με 

την επωνυμία ‘’Ελληνικός Οργανισμός Ανακύκλωσης’’ 

(Ε.Ο.ΑΝ.)» (Β΄ 4831), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπό 

στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/28128/1169/2023 (Β΄ 2663) κοινή 
υπουργική απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/41434/3951, 13.04.2023 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Αυτοδίκαιη απόσπαση του Θεόδωρου Ψυρρή και ορι-
σμός του ως Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης του 
ΝΠΙΔ με την επωνυμία «Ελληνικός Οργανισμός Ανακύ-
κλωσης» (Ε.Ο.ΑΝ.).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/123154/5481/
21.03.2020 κοινή υπουργική απόφαση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τροποποίηση της ΥΠΕΝ/
ΔΝΕΠ/21322/1338/13.04.2018 απόφασης του Υπουργού 
και Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας “Έγκριση του Κανονισμού Προσωπικού του Ελληνικού 
Οργανισμού Ανακύκλωσης (Ε.Ο.ΑΝ.)”» (Β’ 972).

6. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν.  4354/2015 (Α΄  176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α΄ 176)».

8. Τον αριθμό υπηρετούντων υπαλλήλων στην έδρα 
του Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης.

9. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

10. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

11. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

12. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α΄ 232).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4805

49613

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.21 13:53:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49614 Τεύχος B’ 4805/20.08.2024

13. Την υπ’  αρ. 204.1/12.04.2023 (αρ. πρωτ. 1628/

12.04.2023) απόφαση του ΔΣ του Ε.Ο.ΑΝ. «Τροποποίη-

ση της υπ’ αρ. 203.1/10-04-2023 (ΑΔΑ: ΨΥ6246Ψ8ΟΖ-

5ΙΝ) απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΟΑΝ 

«Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων με 

νέους κλάδους και ειδικότητες βάσει των οριζόμενων 

στο π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 

(Α΄ 232) ΑΔΑ: 9Τ0046Ψ8ΟΖ-ΩΟ1».

14. Την υπ’ αρ. 1627/12.04.2023 απόφαση Διευθύ-

νοντος Συμβούλου «Διαπιστωτική Πράξη κατάταξης 

υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδικότητες του 

π.δ. 85/2022 (Α΄ 232)».

15. Την υπ’ αρ. 1626/12.04.2023 απόφαση του Διευ-

θύνοντος Συμβούλου «Πράξη αντιστοίχισης των υφι-

στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/

Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Ελληνικού 

Οργανισμού Ανακύκλωσης με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 

ΑΔΑ: Ρ19246Ψ8ΟΖ-ΓΑΖ.

16. Την υπ’ αρ. 1626/2023 απόφαση «Αντιστοίχιση των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/

Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Ελληνικού 

Οργανισμού Ανακύκλωσης με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 

(Β΄ 2552).

17. Την υπ’ αρ. 440/30.01.2024 απόφαση της Διευθύ-

νουσας Συμβούλου «Τοποθέτηση του προσωπικού του 

Ε.Ο.ΑΝ. σε Διευθύνσεις, Τμήματα και Αυτοτελή Γραφεία» 

(ΑΔΑ 6Ε8Ν46Ψ8ΟΖ-ΧΨ4).

18. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης, με την 
παρούσα, πίστωσης είναι εντός του προϋπολογισμού 
του οικονομικού έτους 2024 του Ε.Ο.ΑΝ., που εγκρίθη-
κε με την υπό στοιχεία Α.Π.:ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/137848/3341/
29-12-2023 με ΑΔΑ:ΨΒ8Ζ4653Π8-29Δ, (Β΄ 7546) κοινή 
υπουργική απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών Α. Πετραλιά και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας Θ. Σκυλακάκη.

19. Την υπ’  αρ. 7/02.01.2024 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης που καταχωρήθηκε στο οικείο μητρώο δε-
σμεύσεων Α/Α 5 ποσού ύψους σαράντα χιλιάδων ευρώ 
(40.000 €) για το Α’ και Β’ Εξάμηνο του έτους 2024 (ΑΔΑ 
ΨΖΘΧ46Ψ8ΟΖ-ΙΚΤ).

20. Το γεγονός ότι με την παρούσα επιβαρύνεται ο 
Προϋπολογισμός του Ελληνικού Οργανισμού Ανακύ-
κλωσης αλλά όχι ο κρατικός προϋπολογισμός.

21. Την υπ’ αρ. 3403/30.07.2024 Εισήγηση «Καθορι-
σμός ωρών υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, των υπαλλήλων του Ελληνικού 
Οργανισμού Ανακύκλωσης για τη χρονική περίοδο του Β’ 
Εξαμήνου του έτους 2024», αποφασίζει ομόφωνα:

1) Τον καθορισμό υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τα οριζόμενα στο 
άρθρο 20, του ν. 4354/2015 (Α’ 176) για την κάλυψη των 
έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για τη 
χρονική περίοδο του Β’ Εξαμήνου του έτους 2024 ως εξής:

Έως χίλιες εξακόσιες ογδόντα (1680) ώρες για έως και 
δεκατέσσερα (14) άτομα που υπηρετούν στην έδρα του 
Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης (ΕΟΑΝ) με έως 
και 120 ώρες απασχόλησης ανά άτομο για τη χρονική 
περίοδο του Β’ Εξαμήνου του έτους 2024:

Απεικόνιση Πίνακας Ι

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

 Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2024

ΜΕΓΙΣΤΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2024

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 120

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 120 360

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 120

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1 120 120

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ

1 120 120

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 3 120 360

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 120 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 120 360

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 14

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΓΙΣΤΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ ΩΡΩΝ 1680



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49615Τεύχος B’ 4805/20.08.2024

2) Η δαπάνη για την αποζημίωση υπερωριακής απα-

σχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 του Ελλη-

νικού Οργανισμού Ανακύκλωσης (Ε.Ο.ΑΝ) με έως είκοσι 

χιλιάδες ευρώ (20.000,00 €) για το Β’ Εξάμηνο του έτους 

2024.

3) Η ωριαία αποζημίωση υπερωριακής εργασίας των 

ατόμων θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΡΑΜΙΝΤΖΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49616 Τεύχος B’ 4805/20.08.2024

*02048052008240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


